καὶ τῶν ἐπιλοίπων. ὡς τῆς παρανομίας, ὡς τῆς κολακείας τῶν ἐλεεινῶν. ὁ γνήσιος μητροπολίτης Μονεμβασίας, ὁ νομίμως χειροτονηθεὶς παρὰ τῆς ἀγνωτάτης τοῦ Χριστοῦ μεγάλης ἐκκλησίας, εὐρίσκετον ὑγιῆς· καὶ διὰ τὰ ἀφενδεύοντα * οἱ Βενέτικοι τὸν θρόνον αὐτοῦ, ἀπεδίωξαν αὐτὸν καὶ τοὺς προτιτέρους ἀπ' αὐτόν. καὶ αὐτὸς μὴ ἔχων ποῦ τὰ καθίση, τὰ κάμη τρόπον, ὑπῆγεν εἰς μίαν ἐπισκοπὴν αὐτοῦ, ἥ οποῖα ἦτορ ἡ Κορώνης, καὶ ἐκεῖ ἔκαμε θρόνον, διτι τότε ἡ αὐτὴ Κορώνης εἶχε πλῆθος λαοῦ, ἀρχοντας μεγάλους καὶ ἄλλους χρησίμους ἄνδρας καὶ πλῆθος πολὺ τοῦ λαοῦ. καὶ αὐτὸς ὁ παρανομώτατος Ἀρσένιος, ζῶντος αὐτοῦ τοῦ γνησίου ἀρχιερέως, ἔλαβε τὸν θρόνον αὐτοῦ μετὰ δυνάμεως τῶν Λατίνων, καὶ ἐμοίχευε τὴν ἐκκλησίαν Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ.

* Άλλὰ ἵδετε καὶ τί χειροτονίαν ἔλαβε. ὁ ἐπίσκοπος καὶ 148 οἱ ἱερεῖς ἔκαμαν αὐτὸν μητροπολίτην. φρίξον ἥλιε, καὶ στέναξον ἡ γῆ, εἰς τὴν τοιαύτην παρανομίαν. ὁ μητροπολίτης κάμηνη ἐπίσκοπον καὶ ἱερεῖς κατὰ τὸ ἀρχιερατικὸν ἀξίωμα, ὡς διαλαμβάνονταν οἱ Θεῖοι κανόνες. ἀμὴν ὁ ἐπίσκοπος καὶ οἱ ἱερεῖς δὲν κάμινον μητροπολίτην. πῶς τὰ γένει ὁ νιὸς πατέρας ἢ ὁ πατέρας νιὸς; τοῦτο ἔναι ἀδύνατον καὶ ἀσεβέστατον καὶ παρανομώτατον. ἀμὴν ὁ πατέρας κάμηνη χρείαν τὰ ἔχει τιμὴν ὡς πατέρας καὶ κεφαλὴ τοῦ νιοῦ. ὁ δὲ νιὸς τὰ ἔχει τιμὴν

miserandorum! verus Monembasiae metropolita, qui legitime a sanctissima Christi ecclesia magna ordinatus erat, vivus valensque supererat. huius thronum ut in potestate sna Veneti haberent, et de eo quod liberet facerent, expulerunt tum ipsum tum antecessores ipsius. is ergo non habens ubi resideret, ubi thronum constitueret, in quendam suorum episcopatum se contulit, qui erat in civitate Coronae. ibi posuit sibi thronum, quod tunc ea civitas affuebat multitudine populi, nobilibus et potentibus aliisque praestantibus viris, magna denique civium frequentia. ipse vero Arsenius, iniustissimus homo, vivente ipsius germano pontifice occupavit sedem eius, ope Latino-rum fretus, ecclesiamque Christi, dei nostri, adulterio inquinavit.

Sed operaे pretium est examinare ipsius ordinationem seu declarationem, qualis extiterit. episcopus et sacerdotes ipsum crearunt metropolitam. horresce sol, ingemisce terra, ad istam legum conculationem. metropolita facit episcopum et sacerdotes pro pontificia dignitate et praescripto sacerorum canonum, non vice versa episcopus et sacerdotes metropolitam. quae est ista perversitas, ut filius in patrem transeat aut pater in filium? fieri hoc nou potest, impium est, a legibus abhorret. sed necessitas flagitat ut pater honorem habeat patris et sit caput filii, filius vicissim honore fruatur qui filio